АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 29 »   марта   2018 г.                                                                                                    №  30
О   мерах   по   предупреждению   пожаров
в    лесах,   расположенных    в     границах

Озерного сельского поселения на 2018 год

 В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в лесах», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г.         №  417 (с изменениями и дополнениями), в целях усиления противопожарной безопасности лесов, расположенных на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области и борьбы с лесными пожарами в 2018 году:

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой
 осенней погоды или образования снежного покрова в лесах запрещается:

разводить костры в хвойных молодняках, на гарях, на участках поврежденного леса, в местах с подсохшей травой, под кронами деревьев;

бросать горящие спички, окурки;
использовать при охоте пыжи из горючих или тлеющих материалов;

засорять леса бытовыми, строительными, промышленными и иными отходами и мусором.
2. Организовать  разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения

правил пожарной безопасности в лесах (разработать и распространять памятки «О мерах пожарной безопасности в лесах»).

3. Организовать  работу по устройству минерализованных защитных  противопо-

жарных полос, исключающих возможность переноса огня при лесных пожарах на жилые здания и сооружения населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам при возникновении лесных пожаров.

4. Организовать приведение в исправное состояние источников     противопожар-

ного водоснабжения (пожарных гидрантов).

5. Запретить    бесконтрольное   сжигание   мусора на свалках,   расположенных в
непосредственной близости от лесного массива, разведение костров в период пожароопасного сезона, выжигание  сухой травы на лесных полянах, лугах, стерни на полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам.
6.  Гражданам при обнаружении лесных пожаров:

немедленно уведомлять об этом Администрацию Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Пожарно-спасательную часть № 51 п. Шумячи, Единую дежурно-диспетчерскую службу района;
принимать меры по тушению лесного пожара и недопущению распространения огня своими силами до прибытия сил пожаротушения.
Глава муниципального образования
Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                                      В.П. Старченкова